
 

Akce je realizována v rámci projektů Místní akční plán vzdělávání pro Hlučínsko východ IV a Místní akční plán vzdělávání pro Hlučínsko západ IV  

 

Srdečně zveme zástupce (primárně) MŠ a ZŠ na vzdělávací akci 
 

Jak se do našich škol dostal Mount Everest? 

Existuje vůbec něco takového jako klima třídy? Jak se vlastně utváří? Kdo je za ně zodpovědný? Jak velký 
význam má klima třídy na procesy učení dětí? Jak poznáte, že máte klima ve třídě nastaveno správně? 
A jaké chyby v tomto směru nejčastěji děláme? Na tyto otázky společně najdeme odpovědi na 
semináři, který povede Marek Herman. 

Seminář je zaměřený na budování neohrožujícího prostředí a zdravé atmosféry vztahů ve třídě. 
Vysvětlíme si, proč je nejčastějším klimatem v českých školách tzv. Mount Everest. Seznámíme se s 
tím, jak funguje náš mozek, jak se učíme a jak jsou důležité pro proces učení vztahy a jak informace. 
A ukážeme si překvapivou spojitost mezi pravidly a lidskými potřebami. Objevíme sedm klíčových 
slov pro proces učení, dotkneme se teorie skutečné vnitřní motivace a v neposlední řadě si ukážeme, 
jakou roli v tom všem hraje osobnost učitele. 

Co se tedy dozvíte: 
 

✓ jak funguje lidský mozek a jak tyto informace prakticky využít při práci s dětmi ve školce 

✓ ukážeme si funkční Pyramidu potřeb a najdeme překvapivou souvislost mezi touto pyramidou a klimatem ve třídě, 
bude to užitečné a osvěžující zjištění: když potřeby dětí správně uchopíme, pomohou nám vytvořit a držet dobré klima 

✓ budeme se podrobně zabývat pravidly ve skupině: odkdy žijeme s pravidly, proč je potřebujeme (jestli nás jenom zbytečně 
neomezují), jak se utvářejí a která to konkrétně jsou 

✓ ukážeme si několik principů, které nám zajistí dodržování pravidel ve třídě 

✓ objevíme tzv. Paretovo pravidlo – to nám pomůže šetřit energii při práci s dětmi, abychom každý večer nepadali mrtví únavou 

✓ objevíme 7 klíčových slov, které je potřeba aktivovat v mozku, aby došlo k procesu učení 

✓ a jedno z nich postavíme na piedestal, protože je první mezi všemi neboli ukážeme si propojení mezi pravou a levou hemisférou v 
mozku… a pořád nás celou dobu bude zajímat, jak informace využít při práci s dětmi ve školce 

Kde: Zámek 

Kravaře 

Kdy: 22. 5. 2024 

         23. 5. 2024  

      Čas: 8 – 15:30 h. 

(vybíráte si pouze jeden ze 

dvou nabízených termínů) 

Workshop 

je 

bezplatný 

Lektoruje  

Marek 

Herman 



 

Akce je realizována v rámci projektů Místní akční plán vzdělávání pro Hlučínsko východ IV a Místní akční plán vzdělávání pro Hlučínsko západ IV  

✓ když půjdeme do finále, vydefinujeme si jednu jedinou větu o výchově dětí, která shrne všechno podstatné z pedagogiky  

✓ no a hlavně si po celou dobu budeme ukazovat, že naprosto zásadní a nenahraditelný vliv na utváření neohrožujícího prostředí ve 
třídě má osobnost učitele… a řekneme si, která naše jedna jediná dovednost v tomto směru rozhoduje. 

 
 

 

Na akci je potřeba se (nejpozději do 10. 5., resp. do vyčerpání kapacity) PŘIHLÁSIT. Občerstvení bude ZAJIŠTĚNO. 

 

První termín:  22. 5. 2024 od 8 hodin, Zámek Kravaře 

       Přihlašování na termín 22. 5. na odkazu  "ZDE": 

 

Druhý termín:  23. 5. 2024 od 8 hodin, Zámek Kravaře 

        Přihlašování na termín 23. 5. na odkazu  "ZDE": 

 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdBCvZl5H9KWKcOJCr6G5bdQpSaXZykwnBOmc932p37Pwa8_A/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSd8-HGd6JMhu4SiOtRCQKSGaGsMVsX1vfO-0PgSVzNi9HJKnA/viewform

